6IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 422 JUNE, 7 , 2024 هفته نامه خبری، فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 422 آدینه 7 جون 2024

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
7 جون تا 13 جون ) 18 خرداد تا 24 خرداد (

آدینه 18 خرداد || 7 جون

1۲99 خورشیدی )19۲۰میلادی(
اعلام حکومت موقتی انقلابی در گیلان توسط میرزاکوچک خان جنگلی

13۲۸ خورشیدی )19۴9 میلادی(
زادروز کامبیز روشن روان، آهنگساز و نوازنده

136۵ خورشیدی )19۸6 میلادی(
درگذشــت ذبیح الله حکیم الهی معروف به ذبیح الله منصوری روزنامه نگار و مترجم
ایــرانی. آثــار ترجمه وی به دلیل اقتباس از منابع دیگــر و تغییر و افزایش متن اثر
)در قیاس با متن زبان اصلی( مشهور است.

کمبل، پطر کبیر
)۲جلد( - رابرت ماسی، عایشه بعد از پیغمبر
- کورت فریشلر، ایران و بابر - ویلیام ارسکین،

ملکه ویکتوریا - الیزابت لانفورد
اکثریت کتاب های ترجمه شــده ذبیح الله

منصوری در شرکت کتاب موجود است
137۵ خورشیدی )1996میلادی(

درگذشــت غلامحسین نقشینه، بازیگر تئاتر
)معروفترین نقش او دایی جان در سریال دایی
جان ناپلئون(، سینما و تلویزیون )تولد 1۲7۸

خورشیدی(
سریال دایی جان ناپلئون در شرکت کتاب

موجود است

شنبه 19 خرداد || 8 جون

1331 خورشیدی)19۵۲ میلادی(
سخنرانی تاریخی دکتر محمد مصدق در دادگاه لاهه

1367 خورشیدی)19۸۸میلادی(
درگذشت عباس طریقتی کاشانی، استاد بافنده و نقشبند زری بافی

137۵ خورشید ی)1996میلادی(
درگذشت هراند قوکاسیان، مدرس زبان و ادبیات ارمنی

13۸۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(
درگذشت تورج فرازمند مفسر سیاسی، روزنامه نگار، نویسنده، ادیب، برنامه ساز رادیو

در لوس آنجلس. در سن ۸۲ سالگی.
13۸6 خورشیدی )۲۰۰7 میلادی(

درگذشت دکتر پرویز ورجاوند، از اعضای ارشد جبهه ملی ایران، فارغ التحصیل رشته
باستانشــناسی و هنر از دانشگاه سوربن فرانسه، وزیر فرهنگ و هنر در دولت مهدی
بازرگان، استاد ممتاز باستان شناسی دانشگاه تهران، رئیس بخش ایلات و عشایر در

مرکز مطالعات اجتماعی دانشگاه تهران.

یکشنبه 20 خرداد || 9 جون

131۸ خورشیدی )1939 میلادی(
زادروز »شهین«، خواننده و بازیگر
133۴ خورشیدی )19۵۵ میلادی(

زادروز علی بهروزی، مترجم، در آبادان
1361 خورشیدی )19۸۲ میلادی(

زادروز لاله پورکریم، خواننده، بازیگر سوئدی ایرانی الاصل
137۴ خورشیدی )199۵ میلادی(

درگذشت علی اصغر بهاری استاد کمانچه
آثار استاد بهاری در شرکت کتاب موجود

است
13۸7 خورشیدی )۲۰۰۸ میلادی(

درگذشــت نعمت الله جهانبانــویی، مدیر
مجله فــردوسی- چاپ تهران و روزنامه نگار

درتهران.
1۴۰۰خورشیدی )۲۰۲1میلادی(

درگذشت پرویز کاردان، بازیگر ، کارگردان ،
نویسنده تئاتر، سینما و برنامه ساز تلویزیون

در لس آنجلس ، کالیفرنیا آمریکا

دوشنبه 21 خرداد || 10 جون

13۰۵ خورشیدی )19۲6 میلادی(
زادروز مفتون امینی، شاعر

13۲1 خورشیدی )19۴۲ میلادی(
زادروز فریدون شهبازیان، آهنگساز

آثار فریدون شهبازیان در شرکت کتاب موجود است
13۲۴ خورشیدی )19۴۵میلادی(

زادروز سیــاوش قمیشی )دزفول( ترانه ســرا،
خواننده و آهنگساز ایرانی مقیم لوس آنجلس،
قمیــشی تاکنون بیــش از 1۸ آلبوم موسیقی
منتشر کرده است. او دارای مدرک کارشناسی

ارشد موسیقی در رشته جاز کلاسیک است
13۴1 خورشیدی )196۲میلادی(

زادروز حسین بهروزی نیا نوازنده ایرانی بربط
13۵3 خورشیدی)197۴(

درگذشت دکتر محمد خزائلی، بنیانگذار انجمن
حمایت از نابینایان و مدرس

139۰ خورشیدی )۲۰11 میلادی(
درگذشــت هدی رضازاده صابر )متولد ۲6 اسفند 133۸( روزنامه نگار، مترجم، فعال
ملی مذهبی، عضو جنبش مســلمانان مبارز، زندانی سیاسی و از گردانندگان مجله

توقیف شده »ایران فردا« بود.
وی کــه در 1۲ خرداد 139۰ در حالی کــه در اوین زندانی بود در اعتراض به مرگ
مشکوک هاله سحابی در مراسم تشییع جنازه پدرش عزتالله سحابی اعتصاب غذای

خود را به همراه امیر خسرو دلیر ثانی دیگر زندانی سیاسی ملی-مذهبی، آغاز کرده
بود در ۲1 خرداد پس از انتقال از زندان به بیمارســتان مدرس بر اثر نارسایی قلبی
درگذشت. منابع نزدیک به مخالفان حکومت ایران، علت مرگ هدی صابر را ضرب و

شتم از سوی ماموران امنیتی زندان اوین، عنوان کرده اند.

سه شنبه 22 خرداد || 11 جون

1313 خورشیدی )193۴میلادی(
تصویب قانون مجــازات مقدمین علیه امنیت و

استقلال کشور
13۸3 خورشیدی )۲۰۰۴ میلادی(

درگذشت لوریک میناسیان بازیگر ارمنی سینما و
تلویزیون در ایران- وی متولد سال13۲۲ در شهر

تبریز و بازیگر فیلم ها و سریال های متعدد بود.
13۸۸خورشیدی )۲۰۰9 میلادی(

اعتراضات خیابانی مردم ایران در واکنش به اعلام
نتایج دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران که در آن محمود احمدی نژاد به

عنوان برنده از سوی وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران معرفی شد.
1۴۰1خورشیدی )۲۰۲۲میلادی(

درگذشت فریار نیکبخت کنشگر سیاسی و اجتماعی در لس آنجلس

چهارشنبه 23 خرداد || 12 جون

13۰۵ خورشیدی )19۲6 میلادی(
انتشار نشریه ی ایران مصور

13۴7 خورشیدی )196۸ میلادی(
گشایش خانه مطبوعات ایران

پنجشنبه 24 خرداد || 13 جون

13۵۴ خورشیدی )197۵ میلادی(
زادروز سبا خویی فعال حقوق بشر و مجری شبکه تلویزیونی تلویزیون »من و تو«

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
http://www.08global.net/08bus/